
 
ISTITUO COMPRENSIVO “DANTE ALIGHIERI” 

Via P. Togliatti, 1 – Civita Castellana 

vtic81700b@istruzione.it 

 

 

Civita Castellana, 15 luglio 2025 

AGLI ATTI  

- AL SITO WEB - ALBO 

ONLINE  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus –  Azione ESO4.6.A4 

– Avviso Prot. 81652, 23/05/2025, FSE+, “Percorsi educative e formative per il 

potenziamento delle competenze – “Piano Estate” 

OGGETTO: Avviso pubblico interno per il reclutamento di esperti e tutor e figura 

aggiuntiva nell’ambito dei percorsi didattici di cui all’ Avviso pubblico Prot.n.81652 del 

23/05/2025, Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza. Avviso del Ministro dell’istruzione e del merito 23 maggio 2025 prot. 81652 

– c.d. “Piano Estate”.  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale PN “Scuola e 

competenze” 2021-2027, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. 

progetto: “Insieme impariamo in Estate” CUP: H24D25001040007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;  

VISTO il D.Lgs 36 marzo 2023, n. 36 “ sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché’ per il  

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”, e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs 31 marzo 2023, 

n. 36;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’avviso Prot.n.81652 del 23/05/2025, Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza. Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito– c.d. “Piano Estate”.  Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale PN “Scuola e competenze” 2021-2027. Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni.  





 
ISTITUO COMPRENSIVO “DANTE ALIGHIERI” 

Via P. Togliatti, 1 – Civita Castellana 

vtic81700b@istruzione.it 

 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione e del Merito Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” PN2127 ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sotto 

Azione ESO4.6.A4.A pari ad € 51.480,00 prevedendo come termine di conclusione delle 

attività il 31/12/2026; 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Insieme impariamo in Estate” - 

Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A , approvato dal Collegio dei Docenti e dal 

Consiglio d’Istituto; 

   

DECRETA 

 

Art. 1 incarico Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 

15 del Dlgs. 36/2023 e l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990.  

Art. 2 durata L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle 

operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

Art. 3 incarico I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 

della legge n° 241 del 7 agosto 1990. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Domenica Ripepi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art 3, comma 2 del Dlgs 39/1993 


